

Fakultetsstyrelsens arbetsutskott

## Riktlinjer vid omläggning till digital undervisning i campuskurser

Dokumentet innehåller riktlinjer för vad som gäller i situationer där en del av undervisningen på en campuskurs behöver läggas om till digital form eller där önskemål framförs om att bedriva eller följa campusundervisningen digitalt. Riktlinjerna utgår från möjliga situationer som kan uppstå och vad som gäller vid dessa. Om förändringar genomförs är det av största vikt att dessa kommuniceras till studenter och studentkår. Hur denna kommunikation ska ske beskrivs i det sista avsnittet.

De kurser som åsyftas här är kurser som utlysts som campuskurser och där en omfattande omläggning önskas göras efter att kursens utlysts. Utgångspunkten är att eventuell omläggning till digital undervisning på campuskurser alltid ska ske restriktivt.

Riktlinjerna gäller för undervisning. Vad som gäller vid examination framgår av [Tillämpningsföreskrifter för examination och examinators för utbildning på grundnivå och avancerad nivå](#).

### Vad som gäller i förekommande situationer

#### **Studenter som inte kan komma till campus ber om en länk**

Lärare är inte skyldiga att erbjuda digitala alternativ till ordinarie undervisning. Studenter kan ta del av det material som finns upplagt på Canvas, men kan inte förvänta sig att extra material ska göras tillgängligt för att ersätta det som missats vid sjukfrånvaron. Studenter kan också hänvisas till studievägledare för att få ytterligare råd kring hur de kan kompensera sin sjukfrånvaro.

#### **Lärare vill genomföra del av schemalagd campusundervisning digitalt**

Om lärare inte har möjlighet att komma till campus och vill ha delar av undervisningen digitalt, efter att en kurs utlysts som campuskurs och bemanningen är klar, kan detta diskuteras med studierektor eller motsvarande. Dock är ett riktmärke att minst 80% av kursen kvarstår på campus.

#### **Lärare blir sjuk och vill genomföra del av schemalagd campusundervisning digitalt (kort varsel)**

Lärare som är sjukanmälda ska inte bedriva undervisning. Om enskilda lärare bedömer att de inte behöver sjukanmäla sig, men inte vill föra smitta vidare eller inte kan ta sig till campus, kan undervisning läggas om till digital undervisning. Riktmärket är fortfarande att minst 80% av kursen kvarstår på campus. Detta ska

kommuniceras till studierektor så att studentkåren kan meddelas, om möjligt innan undervisningen äger rum.

### **Handledning önskas genomföras digitalt**

Efter pandemin har handledning visat sig vara en undervisningsform som lämpar sig väl att utföras digitalt. Lärare kan frånga riktmärket om 80% undervisning på campus gällande individuell handledning eller grupphandledning, men om studenterna uttryckligen önskar handledning på campus ska så ske.

### **Kommunikation till studenterna**

Om delar av undervisningen på en campuskurs läggs om till digital undervisning är det viktigt att studenterna informeras. Kursansvariga ser till att detta sker i så god tid som möjligt, lämpligen via Canvas. Det är viktigt att vara medveten om att inte alla studenter har tillgång till egen dator eller den utrustning som kan behövas vid digital undervisning, eftersom de sökt en campuskurs. I de fall som omläggningen är planerad i förväg är det möjligt att stämma av och försöka tillgodose eventuella behov av dator. Denna kontakt bör skötas av kursansvarig. Om omläggningen sker med kort varsel behöver berörd lärare själv kommunicera detta till studenterna, samt tillhandahålla information om var utrustning finns att tillgå eller hänvisa till att det går bra att följa den digitala undervisningen genom sin telefon. Kursansvarig behöver få kännedom om omläggningen så snart detta är praktiskt möjligt.

Studenter som har rätt till pedagogiskt stöd behöver få sina behov uppfyllda även vid omställning till digital undervisning. Kursansvarig ser till att detta tillgodoses.

Om undervisning läggs om behöver studentkåren informeras, oavsett om detta sker akut eller med viss framförhållning. Studierektor ansvarar för att detta sker. Studentkåren ska informeras i förväg i de fall där det är möjligt.